CÂMARA MUNICIPAL
•
ilemorier ENTRE RIOS DE MINAS

• -

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNRi: 00.990.66710001439
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1??n 24.68

O'N

INDICAÇÃO N° 384/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura possa realiza a
manutenção de um mata-burro, localizado na comunidade da Água Limpa, entre o
terreno do Sr. Jorge Firmino com a Ferrovia, vale salientar que tal mataburro apesar
de estar totalmente adequado, encontra-se parcialmente aterrado, o que leva a
inutilização de uma de suas funções, que é a de não permitir a passagem de
animais, conforme foto, motivo pelo qual esse subscrevente pede desde já
celeridade em sua manutenção, para que assim não ocasione prejuízo ao
pecuarista local.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

so/c0

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg leg.br